Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 28.01.2022г. № 8Б

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Волгодонска от 17.08.2020 №84Б «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В целях приведения приказов Финансового управления города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 17.08.2020 № 84Б «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1.1.1. Раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:
«VIII. Платежные реквизиты Сторон<61>

	Сокращенное наименование
_________________________________
(ОМС г. Волгодонска)

	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование ______________________
               (ОМС г. Волгодонска)

	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России// Наименование территориального органа Федерального казначейства
	Наименование кредитной организации

	БИК
	БИК

	Единый казначейский счет
	Корреспондентский счет

	Казначейский счет
	Расчетный счет

	Лицевой счет

	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет

».
1.1.2. Приложение № 3 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.1.3. В приложении № 8 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:
а) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:
«VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
_________________________________
(ОМС г. Волгодонска)

	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование ______________________
               (ОМС г. Волгодонска)

	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России// Наименование территориального органа Федерального казначейства
	Наименование кредитной организации

	БИК
	БИК

	Единый казначейский счет
	Корреспондентский счет

	Казначейский счет
	Расчетный счет

	Лицевой счет

	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет

»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Подписи Сторон

	Полное и сокращенное (при наличии) наименования
____________________
(ОМС г. Волгодонска)
	Полное и сокращенное (при наличии) наименования Получателя
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Получателя <6>

	_________/
(подпись)
	___________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	________/
(подпись)
	____________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	________/
(подпись)
	_____________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

»;
в) дополнить сноской <6> следующего содержания:
«<6> Предусматривается в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации заключение соглашения Получателем возможно только с согласия его законных представителей.».
1.1.4. В приложении № 9 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
_________________________________
(ОМС г. Волгодонска)

	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование ______________________
               (ОМС г. Волгодонска)

	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России// Наименование территориального органа Федерального казначейства
	Наименование кредитной организации

	БИК
	БИК

	Единый казначейский счет
	Корреспондентский счет

	Казначейский счет
	Расчетный счет

	Лицевой счет

	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет

»;
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Подписи Сторон

	Полное и сокращенное (при наличии) наименования
____________________
(ОМС г. Волгодонска)
	Полное и сокращенное (при наличии) наименования Получателя
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Получателя <8>

	_________/
(подпись)
	___________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	________/
(подпись)
	____________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	________/
(подпись)
	_____________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

»;
в) дополнить сноской <8> следующего содержания:
«<8> Предусматривается в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации заключение соглашения Получателем возможно только с согласия его законных представителей.».
1.2. В приложении 2:
1.2.1. Раздел 8 «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:
«VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
_________________________________
(ОМС г. Волгодонска)

	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование ______________________
               (ОМС г. Волгодонска)

	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России// Наименование территориального органа Федерального казначейства
	Наименование кредитной организации

	БИК
	БИК

	Единый казначейский счет
	Корреспондентский счет

	Казначейский счет
	Расчетный счет

	Лицевой счет

	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет

».
1.2.2. Приложение № 3 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
1.2.3.  Пункт 1.8 приложения № 8 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«1.8. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:
«VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
_________________________________
(ОМС г. Волгодонска)

	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование ______________________
               (ОМС г. Волгодонска)

	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России// Наименование территориального органа Федерального казначейства
	Наименование кредитной организации

	БИК
	БИК

	Единый казначейский счет
	Корреспондентский счет

	Казначейский счет
	Расчетный счет

	Лицевой счет

	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет

».
1.2.4	Пункт 7 приложения № 9 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«7. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
_________________________________
(ОМС г. Волгодонска)

	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование ______________________
               (ОМС г. Волгодонска)

	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России// Наименование территориального органа Федерального казначейства
	Наименование кредитной организации

	БИК
	БИК

	Единый казначейский счет
	Корреспондентский счет

	Казначейский счет
	Расчетный счет

	Лицевой счет

	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет

».

2. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска								М.А. Вялых

Приказ вносит
Главный специалист –юрист

Приложение 1 к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от 28.01.2022г. № 8Б

Приложение № 3
к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

Приложение № ___
к Соглашению
от «__»_______ 20__г. № ____

[bookmark: P1021]СВЕДЕНИЯ
о финансовом обеспечении мероприятий за счет
иных источников <1>

	КОДЫ

	на «__» _________ 20__ г.

	Дата

	Наименование Получателя

	ИНН

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

	Глава по БК

Результат регионального проекта <2>
	             ОМС г. Волгодонска

	по БК

	Периодичность: квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование мероприятия <3>
	Наименование показателя
	Код строки
	Объем средств, привлеченных в целях реализации мероприятия

	всего
	из них

	из
федерального бюджета <4>
	из областного бюджета <4>
	из местного бюджета
	иные источники

	уровень софинансирования %
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

--------------------------------
[bookmark: P1100]<1> Заполняется в случае, если условиями предоставления гранта предусмотрено финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных Соглашением за счет иных источников: из собственных средств Получателя, из средств федерального бюджета, областного бюджета. При предоставлении гранта в целях достижения результата(ов) регионального проекта формируется отдельное приложение для каждого установленного результата.
[bookmark: P1101]<2> Указывается в случае, если грант предоставляется в целях реализации регионального проекта.
[bookmark: P1102]<3> Заполняется в случаях, если Порядками предоставления гранта предусмотрено установление показателей результата(ов) предоставления гранта, в разрезе конкретных мероприятий, и если данные мероприятия указаны в пункте 1.1.1.2 Соглашения.
<4> Указывается в случае, если условиями предоставления гранта предусмотрено финансовое обеспечение мероприятия, предусмотренного Соглашением, в том числе из средств федерального бюджета (областного бюджета).

Начальник Финансового управления
города Волгодонска								М.А. Вялых

Приложение 2 к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от 28.01.2022г. № 8Б

Приложение № 3
к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 781 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

Приложение № ___
к Соглашению
от «__»_______ 20__г. № ____

СВЕДЕНИЯ
о финансовом обеспечении мероприятий за счет
иных источников <1>

	КОДЫ

	на «__» _________ 20__ г.

	Дата

	Наименование Получателя

	ИНН

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

	Глава по БК

Результат регионального проекта <2>
	             ОМС г. Волгодонска

	по БК

	Периодичность: квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование мероприятия <3>
	Наименование показателя
	Код строки
	Объем средств, привлеченных в целях реализации мероприятия

	всего
	из них

	из
федерального бюджета <4>
	из областного бюджета <4>
	из местного бюджета
	иные источники

	уровень софинансирования %
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

--------------------------------
<1> Заполняется в случае, если условиями предоставления гранта предусмотрено финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных Соглашением за счет иных источников: из собственных средств Получателя, из средств федерального бюджета, областного бюджета. При предоставлении гранта в целях достижения результата(ов) регионального проекта формируется отдельное приложение для каждого установленного результата.
<2> Указывается в случае, если грант предоставляется в целях реализации регионального проекта.
<3> Заполняется в случаях, если Порядками предоставления гранта предусмотрено установление показателей результата(ов) предоставления гранта, в разрезе конкретных мероприятий, и если данные мероприятия указаны в пункте 1.1.1.2 Соглашения.
<4> Указывается в случае, если условиями предоставления гранта предусмотрено финансовое обеспечение мероприятия, предусмотренного Соглашением, в том числе из средств федерального бюджета (областного бюджета).

Начальник Финансового управления
города Волгодонска								М.А. Вялых